



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

STOWARZYSZENIE OGRODOWE

JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711

prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

l.dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

**Prezydent Miasta Torunia**

**Pan Michał Zaleski**

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców pragnie podziękować Panu Prezydentowi Miasta Torunia Michałowi Zaleskiemu za przychylność w sprawie utworzenia nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie miasta Torunia.

Propozycja uchwały przygotowana na posiedzenie Rady Miasta Torunia zaplanowane na dzień 23 lipca 2020 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowi nadzieję dla setek mieszkańców oczekujących na możliwość nabycia tytułu prawnego do działki ogrodniczej.

Grunty położone przy ul. Budowlanej, oraz ul. Wapiennej w Toruniu po ich przekształceniu w zieleni działkową umożliwią utworzenie nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych, które skupiać będą wiele toruńskich rodzin, a także stanowią kolejne zielone płuca tak prężnie rozwijającego się miasta, jakim jest Toruń.

Krajowa Rada PZD dziękuje również za powierzenie Stowarzyszeniu Ogrodowemu, jakim jest Polski Związek Działkowców funkcji lidera w przedmiotowym przedsięwzięciu, o czym Pan Prezydent Miasta Torunia mówił podczas konferencji prasowej w dniu 16 lipca 2020 roku.

Jednocześnie prosimy o wzięcie pod uwagę możliwości utworzenia kolejnych Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie miasta Torunia w trakcie przyszłych prac nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, gdyż w wyniku

rozwoju miasta Polski Związek Działkowców utracił prawo do ok. 12 ha gruntów, na których znajdowało się kilkaset działek rodzinnych. Przy utrzymaniu obecnej przychylności samorządu miasta Torunia sprawa odtworzenia ogrodów działkowych w zamian za utracone grunty staje się realnie możliwa.

Rozwój ogrodnictwa działkowego na terenie miasta jest niezwykle ważny, gdyż w przeciągu ostatnich kilku lat zainteresowanie Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi znacznie wzrosło, szczególnie wśród rodzin z dziećmi. W ciągu minionego półrocza, za sprawą pandemii COVID-19, popyt na działki wzrósł kilkunastokrotnie, ponieważ ludzie docenili możliwość spędzania wolnego czasu w zdrowym i czystym otoczeniu. Mieszkańcy bloków pragną zaznać spokoju wśród zieleni po wielu godzinach spędzonych w miejskim zgiełku, a także spróbować sił w uprawie ekologicznych warzyw i owoców dla całej rodziny.

Z tego powodu Tworzenie nowych ogrodów jest naszym priorytetem, ponieważ realnie podwyższa jakość życia społeczeństwa. Niezmiernie cieszymy się, że Pan również podziela to zdanie i mamy nadzieję na przychylność Rady Miasta Torunia w tym względzie.

Sekretarz  
*Ogrodnicza*  
mgr Izabela Ozegalska

*Eugeniusz Kondracki*  
PREZES  
mgr inż. Eugeniusz Kondracki